
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 9 d’agost de 2022, del conseller d’Hisen-
da i Model Econòmic i president de l’Agència Tributària 
Valenciana, per la qual es proveeix, pel sistema de lliure 
designació, el lloc de treball anunciat en la convocatòria 
80/2022. [2022/8168]

RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2022, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico y presidente de la Agencia 
Tributaria Valenciana, por la que se provee, por el sistema 
de libre designación, el puesto de trabajo anunciado en la 
convocatoria 80/2022. [2022/8168]

Antecedentes de hecho
Primero. Que existe un puesto de trabajo en la Agencia Tributaria 

Valenciana, cuyo sistema de provisión es el de libre designación, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 115.6 de la Ley 4/2021, de 16 
de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, y en las 
relaciones de puestos de trabajo de la presidencia de la Generalitat y 
de las consellerias, así como de los organismos y entidades gestionados 
por la conselleria competente en materia de función pública, aprobadas 
por la Resolución de 12 de mayo de 2021, de la consellera de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas 
(DOGV 9083/13.05.2021) y por la Resolución de 9 de marzo de 2022, 
de la conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se actualizan las relaciones de puestos de trabajo (DOGV 9295, 
10.03.2022).

Segundo. Que este puesto de trabajo se ha venido desempeñando, 
por alguna de las formas de provisión temporal hasta su convocatoria 
80/2022 (DOGV 9356/07.06.2022), por el sistema de libre designación.

Fundamentos de derecho
Primero. Considerando el informe preceptivo y vinculante, de fecha 

1 de julio de 2022, emitido por la Dirección General de Función Pública, 
sobre el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas 
interesadas para la provisión, correspondiente a la convocatoria 
80/2022, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo 
siguientes:

33356 jefe/a de Equipo de Comunicación y Relaciones Institucio-
nales

Segundo. Que habiéndose presentado únicamente una solicitud 
de candidatura al puesto que cumple con los requisitos exigidos en la 
convocatoria, por su conocimiento, formación y experiencia acreditada 
en el ejercicio satisfactorio e implicación profesional en la jefatura de 
Equipo de Comunicación y Relaciones Institucionales que actualmente 
desempeña, se considera idóneo y de confianza su nombramiento para 
ocupar el puesto de trabajo objeto de convocatoria que en la actualidad 
está desempeñando eficientemente.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, así como el apartado primero.1.g) de la Resolución de 28 
de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico y 
presidente de la Agencia Tributaria Valenciana (ATV), de delegación 
de determinadas competencias en órganos de la ATV y de la 
Administración de la Generalitat, resuelvo:

Primero y único
Nombrar a Luis Felipe López Ortiz, funcionario de carrera del 

cuerpo A1-01, sector administración especial, con NRP ***9747*** 
como jefe de Equipo de Comunicación y Relaciones Institucionales 
puesto núm. 33356, clasificación A1 28 E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 

Antecedents de fet
Primer. Que hi ha un lloc de treball en l’Agència Tributària 

Valenciana el sistema de provisió del qual és el de lliure designació, 
conforme amb el que es disposa en l’article 115.6 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, i en 
les relacions de llocs de treball de la Presidència de la Generalitat i 
de les conselleries, així com dels organismes i entitats gestionats per 
la conselleria competent en matèria de funció pública, aprovades 
per la Resolució de 12 de maig de 2021, de la consellera de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques 
(DOGV 9083/13.05.2021), i per la Resolució de 9 de març de 2022, de 
la conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
s’actualitzen les relacions de llocs de treball (DOGV 9295, 10.03.2022).

Segon. Que aquest lloc de treball s’ha exercit, per alguna de les 
formes de provisió temporal fins a la convocatòria 80/2022 (DOGV 
9356/07.06.2022), pel sistema de lliure designació.

Fonaments de dret
Primer Considerant l’Informe preceptiu i vinculant de data 1 de 

juliol de 2022, emés per la Direcció General de Funció Pública, sobre 
el compliment dels requisits de participació de les persones interessades 
per a la provisió corresponent a la convocatòria 80/2022 pel sistema de 
lliure designació dels llocs de treball següents:

33356 cap/a d’Equip de Comunicació i Relacions Institucionals

Segon. Que, havent-se presentat únicament una sol·licitud de 
candidatura al lloc que compleix els requisits exigits en la convocatòria 
pel seu coneixement, formació i experiència acreditada en l’exercici 
satisfactori i implicació professional en la direcció de l’Equip de 
Comunicació i Relacions Institucionals que actualment exerceix, es 
considera idoni i de confiança el seu nomenament per a ocupar el lloc 
de treball objecte de convocatòria que en l’actualitat està exercint 
eficientment.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 110 i 115 de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, i en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs 
de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
així com l’apartat primer, punt 1.g, de la Resolució de 28 de juny 
de 2022, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic i president de 
l’Agència Tributària Valenciana (ATV), de delegació de determinades 
competències en òrgans de l’ATV i de l’Administració de la Generalitat, 
resolc:

Primer i únic
Nomenar Luis Felipe López Ortiz, funcionari de carrera del cos 

A1 -01, sector administració especial, amb el NRP 9747, com a cap 
d’Equip de Comunicació i Relacions Institucionals, lloc núm. 33356, 
classificació A1 28 E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en la nova 
destinació es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de notificar-se, o bé recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 



València, o ante el juzgado de lo contencioso administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 9 de agosto de 2022.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico y presidente de la Agencia Tributaria Valenciana, p. d. c. 
(Resolución de 28 de junio de 2022; DOGV 9380/11.07.22), la directora 
general de la Agencia Tributaria Valenciana: Sonia Encarnación Díaz 
Español.

jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga la 
persona demandant el domicili, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de notificar-se. Tot això, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que 
s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 9 d’agost de 2022.– El conseller d’Hisenda i Model Eco-
nòmic i president de l’Agència Tributària Valenciana, p. d. c. (Resolució 
de 28 de juny de 2022; DOGV 9380/11.07.22), la directora general de 
l’Agència Valenciana Tributària: Sonia Encarnación Díaz Español.


		2022-09-14T13:58:07+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




